Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Центр дополнительного образования» города Смоленска

(МБУ ДО «ЦДО»)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОЙ ПРОБЛЕМНОЙ ГРУППЫ

«ПРОБЛЕМЫ ОБУЧЕНИЯ И СОЦИАЛИЗАЦИИ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ И ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ В

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОСТРАНСТВЕ»

20.10.2022                                                                                                                      № 1

Руководитель ГМО: Догаева Г.Н., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»

Формат проведения: дистанционно в формате видеоконференции Zoom

Количество участников (подключений к видеоконференции): 42

Тема: «План работы городской проблемной группы на 2022-2023 учебный год»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организационные моменты по формату проведения ГПГ.

2. Обсуждение плана работы ГПГ на учебный год.

3. Анкетирование участников ГПГ.

1. СЛУШАЛИ: Догаеву Г.Н., методиста методического отдела, руководителя ГПГ,

о формате проведения заседаний городской проблемной группы «Проблемы

обучения и социализации детей с ограниченными возможностями здоровья и

детей-инвалидов в образовательном пространстве» в 2022-2023 учебном году, в

том числе и в формате видеоконференции ZOOM; о создании сетевого

взаимодействия участников ГПГ; о количественном составе участников ГПГ в

соответствии с заявками по состоянию на 20.10.22.

2. СЛУШАЛИ: Догаеву Г.Н., методиста методического отдела, о плане работы ГПГ

на 2022-2023 учебный год, о количестве и темах запланированных мероприятий.

(План работы прилагаются).

3. СЛУШАЛИ: Догаеву Г.Н., методиста методического отдела, об анкетировании

участников ГПГ и обработки результатов анкетирования; о заявках на

выступление на следующее заседание ГПГ по данному направлению.

РЕШИЛИ:

1. Принять к исполнению план работы ГПГ «Проблемы обучения и социализации

детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в

образовательном пространстве» на 2022-2023 учебный год (Срок: в течение

учебного года).

2. Разместить план работы на 2022-2023 учебный год и протокол заседания ГПГ на

сайте методического отдела МБУ ДО «ЦДО» https://smolmetod2017.admin-

smolensk.ru  в разделе «Профессиональные объединения педагогов» (Срок:

октябрь 2022г).

3. Всем участникам ГПГ «Проблемы обучения и социализации детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в образовательном

пространстве» пройти онлайн-анкетирование (Срок: до 14.11.2022).

4. Ознакомить с результатами анкетирования участников ГПГ на следующем

заседании (Срок: ноябрь 2022).

Руководитель ГПГ                                                                                          Г.Н.Догаева

https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/
https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/